
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

6 июня 2017 года № 88 

 

г. Ханты-Мансийск 
 

О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 мая 2016 № 1020 

«О формах удостоверений доверенных лиц политических партий и 

доверенных лиц кандидатов при проведении выборов депутатов  

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

шестого созыва» 

 

Заслушав информацию секретаря Избирательной комиссии  

Ханты-мансийского автономного округа – Югры С.Х. Эбекуева, 

руководствуясь пунктом 3 статьи 43 Федерального закона от 12.06.2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7, пунктом 3 статьи 

28 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.04.2016 

года № 36-оз «О выборах депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», статьей 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа 

от 18.06.2003 года № 36-оз «О системе избирательных комиссий в  

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Избирательная комиссия 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

 

1. Внести в постановление Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.05.2016 № 1020 «О 

формах удостоверений доверенных лиц политических партий и доверенных 



  

лиц кандидатов при проведении выборов депутатов Думы  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить словами «, доверенного лица кандидата в 

депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу при проведении 

дополнительных выборов депутата Думы Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры шестого созыва (приложение 3)»; 

1.2. Дополнить приложением 3 (приложение). 

2. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 



Приложение  

к постановлению Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 6 июня 2017 года № 88 

 

«Приложение 3 

к постановлению Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 13 мая 2016 года № 1020  

 

Форма  

удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты 

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

шестого созыва по одномандатному избирательному округу  

при проведении дополнительных выборов депутата Думы  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  

 
 

 (фамилия) 

   
(имя, отчество) 

доверенное лицо  ________________________, 
                                                                      (фамилия, инициалы кандидата)  

 кандидата в депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного            

округа – Югры шестого созыва, выдвинутого по одномандатному 

избирательному округу 

_______________________________________________________________________________________ 

                                        (наименование и номер одномандатного избирательного округа) 

                         

 

Секретарь окружной 

 избирательной комиссии 

 

М.П. 
_________________________ 

 

 

 (подпись, инициалы, фамилия) 

                                                                                                                                                                                  ____________________ 

                                                                                                                                                                                 (дата регистрации) 

Действительно до  «___»____________20___г.         

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)         

 

 

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.  

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, 

инициалы кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, 

наименование (в именительном падеже) и номер одномандатного избирательного округа, 

указываются инициалы, фамилия и ставится подпись секретаря соответствующей  

окружной избирательной комиссии, указывается дата регистрации, срок и условия 

действия удостоверения. 

Датой регистрации является дата принятия решения окружной избирательной 

комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Думы  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва, выдвинутого по 

одномандатному избирательному округу. 

Удостоверение выдается на основании решения окружной избирательной комиссии 

о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Думы Ханты-Мансийского 



 

 

 

автономного округа – Югры шестого созыва, выдвинутого по одномандатному 

избирательному округу. 

Подпись секретаря окружной избирательной комиссии скрепляется печатью 

окружной избирательной комиссии.  

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица 

удостоверение возвращается по месту выдачи.» 

  


